
Area Amministrativa
Programmazione, Monitoraggi e Qualità

Determinazione numero 1788 del 16/10/2024

OGGETTO:  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024-2026.  1^  VARIAZIONE  PER 
ESIGIBILITA' POSTICIPATA - ART.175 COMMA 5 QUATER D.LGS.267/2000. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  per  il 
triennio 2024-2026 con deliberazione n. 98 del 11 dicembre 2023.

Il Consiglio Provinciale ha approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 con deliberazione 
n. 102 del 21 dicembre 2023.

Il Presidente ha approvato con proprio atto n. 2 del 10.1.2024 il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026.

Il Presidente ha approvato con proprio atto n. 19 del 26.2.2024 il Riaccertamento Ordinario 
2023.

Il Consiglio Provinciale ha approvato il Rendiconto della gestione 2023 ed i relativi allegati 
con deliberazione n. 28 del 30.4.2024.

Il  Bilancio  di  Previsione  2024-2026  è  stato  approvato  in  conformità  a  quanto  previsto 
dall’art. 151, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con  decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000  osservando  i  principi  contabili  generali  ed 
applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni;

Considerato che, secondo i principi contabili di competenza finanziaria gli impegni devono 
essere correttamente imputati  agli  esercizi  in cui  le somme saranno esigibili  in  base al  relativo 
cronoprogramma di spesa e che le reimputazioni generano in alcuni casi variazioni di bilancio fra 
gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati ed in altri casi  
la reimputazione contestuale di entrate e spesa.

L’art.  175,  comma  5-quater  del  T.U.  n.  267/2000,  aggiornato  al  D.  Lgs.118/2011  - 
coordinato con il D. Lgs.126/2014 ordinamento EE.LL. avente per oggetto “Variazione al bilancio  
di previsione ed al piano esecutivo di gestione”, prevede le variazioni che il dirigente responsabile 
della  spesa,  con  provvedimento  amministrativo,  può  effettuare  per  ciascuno  degli  esercizi  del 
bilancio.

L'art. 19 del Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con delibera del Consiglio 
n. 105 del 15.12.2017, attribuisce tale competenza esclusivamente al Responsabile Finanziario.

Richiamate le richieste dei Dirigenti responsabili dell'Area Lavori Pubblici, assunte agli atti, 
con  le  quali  si  chiede  l'adeguamento  degli  stanziamenti  di  bilancio,  annualità  2024 e  2025,  in 
seguito alla modifica del cronoprogramma delle opere elencate negli allegati “Opere con entrate ad 
esigibilità  posticipata  al  2025”  ed “Opere  con  spese  ad  esigibilità  posticipata  al  2025”  - 
rispettivamente allegato A e allegato B.

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1788 del 16/10/2024 pag. n. 2

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Direttore  dell'Area  Amministrativa  Dr.  Raffaele 
Guizzardi.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Amministrativa Dr. Raffaele Guizzardi.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs.196/2003 ed in 
attuazione  del  regolamento  UE  n.679/2016  sono  contenute  nel  “Documento  Privacy”,  di  cui 
l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria dell’Area Amministrativa della Provincia di 
Modena e nel sito internet dell’Ente www.provincia.modena.it.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2024-2026, Annualità 2024 e 2025, le variazioni, 
per esigibilità posticipata, tra gli stanziamenti riguardanti il Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) e 
gli stanziamenti correlati della spesa nonché le variazioni di entrate e spese, secondo gli allegati alla 
presente determinazione quale parte integrante:

- allegato C - Elenco variazioni di competenza - anno 2024,
- allegato D – Elenco variazioni accertamenti - anno 2024;
- allegato E – Elenco variazioni impegni - anno 2024;
- allegato F – Elenco variazioni di competenza anno 2025;
- allegato G - Quadro Generale Riassuntivo con riferimento agli anni 2024, 2025, 2026 che 

tiene conto del totale delle movimentazioni di cui sopra;
3)  di  dare  atto  che,  alla  luce  delle  variazioni  apportate  con  il  presente  provvedimento, 

permane una situazione di equilibrio dell'esercizio in corso;
4) di precisare che:
- il Fondo Pluriennale Vincolato di Entrata 2025 risulta pertanto così composto:

 FPV per spese correnti euro 0,00;
 FPV per spese in conto capitale euro 403.857,61;

- la reimputazione contestuale di correlate entrate e spese in conto capitale senza costituire il 
Fondo Pluriennale Vincolato ammonta ad euro 7.375.174,22;
5) di comunicare al Presidente la presente variazione di esigibilità,  ai sensi dell'art.  175, 

comma 5-quater, lettera b) e lettera e-bis) del D.Lgs. 267/2000 nonché dell'art. 19, comma 8, del 
vigente Regolamento di Contabilità;

6)  di  rendere  noto  che  copia  del  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  all'Organo  di 
Revisione per gli adempimenti previsti dall'art. 239 del TUEL. 

7)  di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione

smb://www.provincia.modena.it/


E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 9ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 4036 / 2024

Esercizio 2024

E 9999999999999996 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 51.030,00 1° esigibilità posticipata

E 9999999999999996 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 51.775,40 1° esigibilità posticipata

E 9999999999999996 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 95.836,04 1° esecutività posticipata

E 9999999999999996 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 143.925,31 1° esigibilità posticipata

E 2295 / 0 1308 / 2024 Variazione Accertamento -750.000,00 Esigibilità posticipata

E 2295 / 0 70 / 2024 Variazione Accertamento -74.741,34 Esigibilità posticipata

E 2295 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 74.741,34 1° esigibilità posticipata

E 2295 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 750.000,00 1° esigibilità posticipata

E 2553 / 0 382 / 2024 Variazione Accertamento -1.120.000,00 Esigibilità posticipata

E 2553 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 1.120.000,00 1° esigibilità posticipata

E 2562 / 0 68 / 2024 Variazione Accertamento -114.352,38 Esigibilità posticipata

E 2562 / 0 64 / 2024 Variazione Accertamento -54.060,00 Esigibilità posticipata

E 2562 / 0 63 / 2024 Variazione Accertamento -8.984,00 Esigibilità posticipata

E 2562 / 0 68 / 2024 Variazione Accertamento -6.160,00 Esigibilità posticipata

E 2562 / 0 64 / 2024 Variazione Accertamento -5.940,00 Esigibilità posticipata Quota FOI

E 2562 / 0 63 / 2024 Variazione Accertamento -1.016,00 Esigibilità posticipata

E 2562 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 1.016,00 1° esigibilità posticipata

E 2562 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 5.940,00 1° esigibilità posticipata

E 2562 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 6.160,00 1° esigibilità posticipata

E 2562 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 8.984,00 1° esigibilità posticipata

E 2562 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 54.060,00 1° esigibilità posticipata

E 2562 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 114.352,38 1° esigibilità posticipata

E 2563 / 0 61 / 2024 Variazione Accertamento -532.424,97 Esigibilità posticipata

Copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 2 di 9ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 4036 / 2024

Esercizio 2024

E 2563 / 0 72 / 2024 Variazione Accertamento -116.800,00 Esigibilità posticipata

E 2563 / 0 54 / 2024 Variazione Accertamento -89.200,00 Esigibilità posticipata

E 2563 / 0 61 / 2024 Variazione Accertamento -67.575,03 Esigibilità posticipata Quota Foi

E 2563 / 0 72 / 2024 Variazione Accertamento -11.680,00 Esigibilità posticipata

E 2563 / 0 54 / 2024 Variazione Accertamento -10.800,00 Esigibilità posticipata

E 2563 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 10.800,00 1° esigibilità posticipata

E 2563 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 11.680,00 1° esigibilità posticipata

E 2563 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 67.575,03 1° esigibilità posticipata

E 2563 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 89.200,00 1° esigibilità posticipata

E 2563 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 116.800,00 1° esigibilità posticipata

E 2563 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 532.424,97 1° esigibilità posticipata

E 2564 / 0 76 / 2024 Variazione Accertamento -185.310,00 Esigibilità posticipata

E 2564 / 0 76 / 2024 Variazione Accertamento -21.060,00 Esigibilità posticipata

E 2564 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 21.060,00 1° esigibilità posticipata

E 2564 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 185.310,00 1° esigibilità posticipata

E 2566 / 0 73 / 2024 Variazione Accertamento -402.975,00 Esigibilità posticipata

E 2566 / 0 74 / 2024 Variazione Accertamento -47.025,00 Esigibilità posticipata

E 2566 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 47.025,00 1° esigibilità posticipata

E 2566 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 402.975,00 1° esigibilità posticipata

E 2567 / 0 380 / 2024 Variazione Accertamento -322.992,00 Esigibilità posticipata

E 2567 / 0 380 / 2024 Variazione Accertamento -37.008,00 Esigibilità posticipata

E 2567 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 37.008,00 1° esigibilità posticipata

E 2567 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 322.992,00 1° esigibilità posticipata

Copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 3 di 9ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 4036 / 2024

Esercizio 2024

E 2568 / 0 58 / 2024 Variazione Accertamento -648.367,50 Esigibilità posticipata

E 2568 / 0 59 / 2024 Variazione Accertamento -70.372,50 Esigibilità posticipata

E 2568 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 70.372,50 1° esigibilità posticipata

E 2568 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 648.367,50 1° esigibilità posticipata

E 2569 / 0 71 / 2024 Variazione Accertamento -100.000,00 Esigibilità posticipata

E 2569 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 100.000,00 1° esigibilità posticipata

E 2570 / 0 67 / 2024 Variazione Accertamento -430.000,00 Esigibilità posticipata

E 2570 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 430.000,00 1° esigibilità posticipata

E 2572 / 0 384 / 2024 Variazione Accertamento -350.000,00 Esigibilità posticipata

E 2572 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 350.000,00 1° esigibilità posticipata

E 2573 / 0 60 / 2024 Variazione Accertamento -800.000,00 Esigibilità posticipata

E 2573 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 800.000,00 1° esigibilità posticipata

E 2581 / 0 1410 / 2024 Variazione Accertamento -700.000,00 Esigibilità Posticipata

E 2581 / 0 1411 / 2024 Variazione Accertamento -200.000,00 Esigibilità Posticipata

E 2581 / 0 1142 / 2024 Variazione Accertamento -96.330,50 Esigibilità posticipata

E 2581 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 96.330,50 1° esigibilità posticipata

E 2581 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 200.000,00 1° esigibilità posticipata

E 2581 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 700.000,00 1° esigibilità posticipata

E 9999999999999996 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 5.000,00 1° esigibilità posticipata

E 9999999999999996 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 5.486,31 1° esecutività posticipata

E 9999999999999996 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 8.204,55 1° esecutività posticipata

E 9999999999999996 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 42.600,00 1° esigibilità posticipata

S 565 / 0 124 / 2024 Variazione Impegno -185.310,00 Esigibilità posticipata

Copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 4 di 9ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 4036 / 2024

Esercizio 2024

S 565 / 0 126 / 2024 Variazione Impegno -51.030,00 Esigibilità posticipata

S 565 / 0 125 / 2024 Variazione Impegno -42.600,00 Esigibilità posticipata

S 565 / 0 127 / 2024 Variazione Impegno -21.060,00 Esigibilità posticipata

S 565 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza -51.030,00 1° esigibilità posticipata

S 565 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza -42.600,00 1° esigibilità posticipata

S 565 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 21.060,00 1° esigibilità posticipata

S 565 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 42.600,00 1° esigibilità posticipata

S 565 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 51.030,00 1° esigibilità posticipata

S 565 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 185.310,00 1° esigibilità posticipata

S 565 / 0 124 / 2024 15 / 2024 Variazione Sub-Impegno -185.310,00 Esigibilità posticipata

S 565 / 0 126 / 2024 112 / 2024 Variazione Sub-Impegno -51.030,00 Esigibilità posticipata

S 565 / 0 125 / 2024 108 / 2024 Variazione Sub-Impegno -42.600,00 Esigibilità posticipata

S 565 / 0 127 / 2024 18 / 2024 Variazione Sub-Impegno -21.060,00 Esigibilità posticipata

S 2651 / 1 132 / 2024 Variazione Impegno -51.775,40 Esibilità posticipata

S 2651 / 1 Variazione Provvisoria di Competenza -51.775,40 1° esigibilità posticipata

S 2651 / 1 Variazione Provvisoria di Competenza 51.775,40 1° esigibilità posticipata

S 2651 / 1 132 / 2024 147 / 2024 Variazione Sub-Impegno -19.320,00 Esigibilità posticipata

S 2651 / 2 133 / 2024 Variazione Impegno -5.000,00 Esigibilità posticipata

S 2651 / 2 Variazione Provvisoria di Competenza -5.000,00 1° esigibilità posticipata

S 2651 / 2 Variazione Provvisoria di Competenza 5.000,00 1° esigibilità posticipata

S 3290 / 0 2786 / 2024 Variazione Impegno -750.000,00 Esigibilità posticipata

S 3290 / 0 143 / 2024 Variazione Impegno -74.741,34 Esigibilità posticipata

S 3290 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 74.741,34 1° esigibilità posticipata

Copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 5 di 9ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 4036 / 2024

Esercizio 2024

S 3290 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 750.000,00 1° esigibilità posticipata

S 3290 / 0 143 / 2024 248 / 2024 Variazione Sub-Impegno -60.192,00 Esigibilità posticipata

S 4015 / 0 3000 / 2024 Variazione Impegno -900.000,00 Esigibilità posticipata

S 4015 / 0 2482 / 2024 Variazione Impegno -96.330,50 Esigibilità posticipata

S 4015 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 96.330,50 1° esigibilità posticipata

S 4015 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 900.000,00 1° esigibilità posticipata

S 4015 / 0 2482 / 2024 1183 / 2024 Variazione Sub-Impegno -96.330,50 Esigibilità posticipata

S 4763 / 0 906 / 2024 Variazione Impegno -95.836,04 Esigibilità posticipata

S 4763 / 0 1565 / 2024 Variazione Impegno -8.204,55 Esigibilità posticipata

S 4763 / 0 1566 / 2024 Variazione Impegno -5.486,31 Esigibilità posticipata

S 4763 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza -95.836,04 1° esecutività posticipata

S 4763 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza -8.204,55 1° esecutività posticipata

S 4763 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza -5.486,31 1° esecutività posticipata

S 4763 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 5.486,31 1° esecutività posticipata

S 4763 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 8.204,55 1° esecutività posticipata

S 4763 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 95.836,04 1° esecutività posticipata

S 4763 / 0 906 / 2024 898 / 2024 Variazione Sub-Impegno -95.836,04 Esigibilità posticipata

S 4763 / 0 1565 / 2024 899 / 2024 Variazione Sub-Impegno -8.204,55 Esigibilità posticipata

S 4763 / 0 1566 / 2024 900 / 2024 Variazione Sub-Impegno -5.486,31 Esigibilità posticipata

S 4771 / 0 148 / 2024 Variazione Impegno -114.352,38 Esigibilità posticipata

S 4771 / 0 150 / 2024 Variazione Impegno -54.060,00 Esigibilità posticipata

S 4771 / 0 151 / 2024 Variazione Impegno -8.984,00 Esigibilità posticipata

S 4771 / 0 152 / 2024 Variazione Impegno -6.160,00 Esigibilità posticipata

Copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 6 di 9ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 4036 / 2024

Esercizio 2024

S 4771 / 0 153 / 2024 Variazione Impegno -5.940,00 Esigibilità posticipata

S 4771 / 0 154 / 2024 Variazione Impegno -1.016,00 Esigibilità posticipata

S 4771 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 1.016,00 1° esigibilità posticipata

S 4771 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 5.940,00 1° esigibilità posticipata

S 4771 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 6.160,00 1° esigibilità posticipata

S 4771 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 8.984,00 1° esigibilità posticipata

S 4771 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 54.060,00 1° esigibilità posticipata

S 4771 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 114.352,38 1° esigibilità posticipata

S 4771 / 0 150 / 2024 41 / 2024 Variazione Sub-Impegno -54.060,00 Esigibilità posticipata

S 4771 / 0 148 / 2024 38 / 2024 Variazione Sub-Impegno -52.016,00 Esigibilità posticipata

S 4771 / 0 151 / 2024 42 / 2024 Variazione Sub-Impegno -8.984,00 Esigibilità posticipata

S 4771 / 0 152 / 2024 43 / 2024 Variazione Sub-Impegno -6.160,00 Esigibilità posticipata

S 4771 / 0 153 / 2024 44 / 2024 Variazione Sub-Impegno -5.940,00 Esigibilità posticipata

S 4771 / 0 154 / 2024 45 / 2024 Variazione Sub-Impegno -1.016,00 Esigibilità posticipata

S 4776 / 0 943 / 2024 Variazione Impegno -1.120.000,00 Esigibilità posticipata

S 4776 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 1.120.000,00 1° esigibilità posticipata

S 4776 / 0 943 / 2024 690 / 2024 Variazione Sub-Impegno -1.000.000,00 Esigibilità posticipata

S 4779 / 0 159 / 2024 Variazione Impegno -532.424,97 Esigibilità posticipata

S 4779 / 0 160 / 2024 Variazione Impegno -116.800,00 Esigibilità posticipata

S 4779 / 0 157 / 2024 Variazione Impegno -89.200,00 Esigibilità posticipata

S 4779 / 0 960 / 2024 Variazione Impegno -67.575,03 Esigibilità posticipata

S 4779 / 0 163 / 2024 Variazione Impegno -11.680,00 Esigibilità posticipata

S 4779 / 0 959 / 2024 Variazione Impegno -10.800,00 Esigibilità posticipata

Copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 7 di 9ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 4036 / 2024

Esercizio 2024

S 4779 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 10.800,00 1° esigibilità posticipata

S 4779 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 11.680,00 1° esigibilità posticipata

S 4779 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 67.575,03 1° esigibilità posticipata

S 4779 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 89.200,00 1° esigibilità posticipata

S 4779 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 116.800,00 1° esigibilità posticipata

S 4779 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 532.424,97 1° esigibilità posticipata

S 4779 / 0 159 / 2024 48 / 2024 Variazione Sub-Impegno -532.424,97 Esigibilità posticipata

S 4779 / 0 160 / 2024 49 / 2024 Variazione Sub-Impegno -116.800,00 Esigibilità posticipata

S 4779 / 0 157 / 2024 46 / 2024 Variazione Sub-Impegno -89.200,00 Esigibilità posticipata

S 4779 / 0 960 / 2024 650 / 2024 Variazione Sub-Impegno -67.575,03 Esigibilità posticipata

S 4779 / 0 163 / 2024 51 / 2024 Variazione Sub-Impegno -11.680,00 Esigibilità posticipata

S 4779 / 0 959 / 2024 645 / 2024 Variazione Sub-Impegno -10.800,00 Esigibilità posticipata

S 4801 / 0 946 / 2024 Variazione Impegno -350.000,00 Esigibilità popsticipata

S 4801 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 350.000,00 1° esigibilità posticipata

S 4801 / 0 946 / 2024 552 / 2024 Variazione Sub-Impegno -320.000,00 Esigibilità posticipata

S 4807 / 0 164 / 2024 Variazione Impegno -402.975,00 Esigibilità posticipata

S 4807 / 0 165 / 2024 Variazione Impegno -47.025,00 Esigibilità posticipata

S 4807 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 47.025,00 1° esigibilità posticipata

S 4807 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 402.975,00 1° esigibilità posticipata

S 4807 / 0 164 / 2024 939 / 2024 Variazione Sub-Impegno -402.975,00 Esigibilità posticipata

S 4807 / 0 165 / 2024 940 / 2024 Variazione Sub-Impegno -47.025,00 Esigibilità posticipata

S 4808 / 0 947 / 2024 Variazione Impegno -322.992,00 Esigibilità posticipata

S 4808 / 0 948 / 2024 Variazione Impegno -37.008,00 Esigibilità posticipata

Copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 8 di 9ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 4036 / 2024

Esercizio 2024

S 4808 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 37.008,00 1° esigibilità posticipata

S 4808 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 322.992,00 1° esigibilità posticipata

S 4808 / 0 947 / 2024 565 / 2024 Variazione Sub-Impegno -322.992,00 Esigibilità posticipata

S 4808 / 0 948 / 2024 567 / 2024 Variazione Sub-Impegno -37.008,00 Esigibilità posticipata

S 4809 / 0 166 / 2024 Variazione Impegno -648.367,50 Esigibilità posticipata

S 4809 / 0 167 / 2024 Variazione Impegno -70.372,50 Esigibilità posticipata

S 4809 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 70.372,50 1° esigibilità posticipata

S 4809 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 648.367,50 1° esigibilità posticipata

S 4809 / 0 166 / 2024 54 / 2024 Variazione Sub-Impegno -648.367,50 Esigibilità posticipata

S 4809 / 0 167 / 2024 55 / 2024 Variazione Sub-Impegno -70.372,50 Esigibilità posticipata

S 4810 / 0 168 / 2024 Variazione Impegno -100.000,00 Esigibilità posticipata

S 4810 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 100.000,00 1° esigibilità posticipata

S 4810 / 0 168 / 2024 56 / 2024 Variazione Sub-Impegno -100.000,00 Esigibilità posticipata

S 4811 / 0 169 / 2024 Variazione Impegno -430.000,00 Esigibilità posticipata

S 4811 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 430.000,00 1° esigibilità posticipata

S 4811 / 0 169 / 2024 57 / 2024 Variazione Sub-Impegno -250.000,00 Esigibilità posticipata

S 4811 / 0 169 / 2024 806 / 2024 Variazione Sub-Impegno -180.000,00 Esigibilità posticipata

S 4812 / 0 170 / 2024 Variazione Impegno -800.000,00 Esigibilità posticipata

S 4812 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 800.000,00 1° esigibilità posticipata

S 4812 / 0 170 / 2024 601 / 2024 Variazione Sub-Impegno -800.000,00 Esigibilità posticipata

S 4834 / 0 951 / 2024 Variazione Impegno -143.925,31 Esigibilità posticipata

S 4834 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza -143.925,31 1° esigibilità posticipata

S 4834 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 143.925,31 1° esigibilità posticipata

Copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 9 di 9ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 4036 / 2024

Esercizio 2024

S 4834 / 0 951 / 2024 604 / 2024 Variazione Sub-Impegno -41.632,00 Esigibilità posticipata

S 4835 / 0 952 / 2024 606 / 2024 Variazione Sub-Impegno -52.200,00 Esigibilità posticipata

S 9904022 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 5.000,00 1° esigibilità posticipata

S 9904022 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 42.600,00 1° esigibilità posticipata

S 9904022 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 51.030,00 1° esigibilità posticipata

S 9904022 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 51.775,40 1° esigibilità posticipata

S 9904022 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 143.925,31 1° esigibilità posticipata

S 9910052 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 5.486,31 1° esecutività posticipata

S 9910052 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 8.204,55 1° esecutività posticipata

S 9910052 / 0 Variazione Provvisoria di Competenza 95.836,04 1° esecutività posticipata

Copia informatica per consultazione



All. A - Elenco opere - Variazioni accertamenti di entrata per esigibilità posticipata

Miss/Prog Cod. Piano ConCapitolo Art. N. Acc.to ANNO ACC DESCRIZIONE ACCERTAMENTO Importo Anno Esigibilità
40200  4020102001 2295 0 1308 2024 I.P.A. Spallanzani sede di Gaggio-Messa in sicurezza riparazione danni da eventi sismici 2012-Ordinanza 8/23 Commissario RER. Op. 586 -750.000,00 2025
40200  4020102001 2295 0 70 2024 Itas Spallanzani -Ricostruzione Palazz. C - Opera 253 -Prog.Prel -DG RER 382/2019 -Det RER 6510/19 - FSC 2014/2020 - CIPE 25/2016 E 76/2017 -74.741,34 2025
40200 4020101 2553 0 382 2024 Ciclovia del Sole - Prog. def. - Parte Modenense - ( tre tratti )-  Fin. 73 RER con risorse MIT Piano Mobilità ciclistica -1.120.000,00 2025
40200  4020101002 2562 0 68 2024 Spallanzani - Sede Castelfranco E. - Impianti a rete e ricostruzione Palazzina C - Op. 253 - Fin. DM 13/2021 - PNRR -MIS 4 e INV 3.3 -6.160,00 2025
40200  4020101002 2562 0 64 2024 Ist.Corni -Sicurezza facciate esterne -2' Stralcio -Lotto 1- Fin.71 - Fin.L.160/19 e Dm.13/21-PNRR - Op. 460 -54.060,00 2025
40200  4020101002 2562 0 64 2024 Ist.Corni -Sicurezza facciate esterne -2' Stralcio -Lotto 1- Fin.71 - Fin.L.160/19 e Dm.13/21-PNRR - Op. 460 -5.940,00 2025
40200  4020101002 2562 0 63 2024 Ist.Corni -Sicurezza facciate esterne -3' Stralcio - Lotto 2 - Fin.71 - Fin.L.160/19 e Dm.13/21-PNRR - Op 461 -8.984,00 2025
40200  4020101002 2562 0 63 2024 Ist.Corni -Sicurezza facciate esterne -3' Stralcio - Lotto 2 - Fin.71 - Fin.L.160/19 e Dm.13/21-PNRR - Op 461 -1.016,00 2025
40200  4020101002 2562 0 68 2024 Spallanzani - Sede Castelfranco E. - Impianti a rete e ricostruzione Palazzina C - Op. 253 - Fin. DM 13/2021 - PNRR -MIS 4 e INV 3.3 -114.352,38 2025
40200  4020101002 2563 0 72 2024 Polo Corni-Selmi di Modena - Nuovo edificio. Fin. DM 62/2021- PNRR. Op. 251 -116.800,00 2025
40200  4020101002 2563 0 72 2024 Polo Corni-Selmi di Modena - Nuovo edificio. Fin. DM 62/2021- PNRR. Op. 251 -11.680,00 2025
40200  4020101002 2563 0 54 2024 Corni L.go Moro - Miglioramento sismico Palazzina A (ex Palazzina A e B). Op.564. Fin. DM 62/21 e 217/21 PNRR -89.200,00 2025
40200  4020101002 2563 0 54 2024 Corni L.go Moro - Miglioramento sismico Palazzina A (ex Palazzina A e B). Op.564. Fin. DM 62/21 e 217/21 PNRR -10.800,00 2025
40200  4020101002 2563 0 61 2024 ITCS J. Barozzi-Adeguamento sismico-stralcio 3-Fin. L. 160/2019 (art.1 c.63 e 64) - Decreto 62/2021 - MIS.4 INV. 3.3-Opera 370 -532.424,97 2025
40200  4020101002 2563 0 61 2024 ITCS J. Barozzi-Adeguamento sismico-stralcio 3-Fin. L. 160/2019 (art.1 c.63 e 64) - Decreto 62/2021 - MIS.4 INV. 3.3-Opera 370 -67.575,03 2025
40200  4020101002 2564 0 76 2024 FERMI - Adeguam.sismico - 2°stralcio. Prog in corso. Op. 458. Fin. Mutui BEI annualità 2020 - Decreto MIUR 192/21 - PNRR - MIS.4 INV. 3.3 -185.310,00 2025
40200  4020101002 2564 0 76 2024 FERMI - Adeguam.sismico - 2°stralcio. Prog in corso. Op. 458. Fin. Mutui BEI annualità 2020 - Decreto MIUR 192/21 - PNRR - MIS.4 INV. 3.3 -21.060,00 2025
40200  4020101002 2566 0 73 2024 IIS Cavazzi di Pavullo-Riqualificaz. e messa in sicurezza 1^ un.strutt. - DM 318/22 D.dir 118/22- PNRR M4 C1 I3.3 -402.975,00 2025
40200  4020101002 2566 0 74 2024 IIS Cavazzi di Pavullo-Riqualificaz. e messa in sicurezza 1^ un.strutt. - PNRR M4 C1 I3.3 - Quota FOI -47.025,00 2025
40200  4020101002 2567 0 380 2024 Palestra IIS Meucci di Carpi - Riqualificazione e messa in sicurezza. Fin. 91 - DM 343/21 - D.Dirett. 45/22 - PNRR M4 C1 Int 1.3. Opera 594 -322.992,00 2025
40200  4020101002 2567 0 380 2024 Palestra IIS Meucci di Carpi - Riqualificazione e messa in sicurezza. Fin. 91 - DM 343/21 - D.Dirett. 45/22 - PNRR M4 C1 Int 1.3. Opera 594 -37.008,00 2025
40200  4020101002 2568 0 58 2024 Palestra IIS Selmi e ITIS Corni di Modena - Nuova Costruzione - DM 320/2022 e DD 85/2022 - PNRR M4 C1 Int. 3.3 -648.367,50 2025
40200  4020101002 2568 0 59 2024 Palestra IIS Selmi e ITIS Corni di Modena - Nuova Costruzione - DM 320/2022 e DD 85/2022 - PNRR M4 C1 Int. 3.3 QUOTA FOI -70.372,50 2025
40200  4020101002 2569 0 71 2024 Palestra ITES Barozzi di Modena - Riqualificazione e messa in sicurezza - DM 320/2022 DD 85/2022 PNRR M4C1 Int. 3.3 - Opera 589 -100.000,00 2025
40200  4020101002 2570 0 67 2024 Palestra IIS Cavazzi di Pavullo - Riqualificaz e Messa in Sicurezza - DM 320/2022 - DD 85/2022 - PNRR Miss 4 Comp 1 Int 3.3. Op. 595 -430.000,00 2025
40200  4020102001 2572 0 384 2024 PNRR M2C2 Inv. 4.1 - Convenzione RER - Ciclovia turistica nazionale SOLE - Decr.Interm. 4/22. Opera 619 -350.000,00 2025
40200  4020101002 2573 0 60 2024 IIS Spallanzani di Vignola -Nuova scuola mediante sostituzione edificio - I stralc. Fin. DM 320/22 D.dirett. 15/23 -PNRR M4C1 Inv3.3. Op.596 -800.000,00 2025
40200 4020101 2581 0 1142 2024 ER-SOUR-003090-SP 26 Samone km 5+600 a Pavullo - Lavori di somma urgenza causa eventi 24-25 giugno 2024-Fin. Ord. 28/24 PCM Eventi Giugno 2 -96.330,50 2025
40200 4020101 2581 0 1411 2024 ER-URVI-001116-SP 3 Giardini-Rafforzamento corticale scarpata di monte km 26+800 loc. Fontanina-Ord.Figl. 33/24 annualità 2024 -200.000,00 2025
40200 4020101 2581 0 1410 2024 ER-URVI-001116-SP 3 Giardini-Rafforzamento corticale scarpata di monte km 26+800 loc. Fontanina-Ord.Figl. 13/23 annualità 2024 -700.000,00 2025

-7.375.174,22

Copia informatica per consultazione



All. B - Elenco opere - Variazioni impegni di spesa per esigibilità posticipata

Miss/Progr Cod. Piano ConCapitoloArt. N. ImpegnoANNO IMP DESCRIZIONE IMPEGNO Importo Anno Esigibilità Anno Entrata
 0402  2020109003 565 0 124 2024 PNRR M4C1-I3.3 - FERMI - Adeguam.sismico - 2°stralcio. Prog esecut. Op. 458. Fin. Mutui BEI annualità 2020 - Decreto MIUR 192/21 -185.310,00 2025 2025
 0402  2020109003 565 0 127 2024 PNRR M4C1-I3.3 - FERMI - Adeguam.sismico - 2°stralcio. Prog esecut. Op. 458. Fin. Mutui BEI annualità 2020 - Decr MIUR 192/21 - FOI -21.060,00 2025 2025
 0402  2020109003 565 0 125 2024 PNRR M4C1-I3.3 - I.T.I.S. FERMI - Adeguamento sismico - 2° stralcio. Prog. esecut. Opera 458. Fin. Avanzo libero -42.600,00 2025
 0402  2020109003 565 0 126 2024 PNRR M4C1-I3.3 - I.T.I.S. FERMI - Adeguamento sismico - 2° stralcio. Prog. esec. Opera 458. Fin. Ulteriori Entrate Proprie -51.030,00 2025
 0402  2020109003 2651 1 132 2024 PNRR M4 C1 I3.3 - Polo Sc. Selmi-Corni Nuovo Edificio (ex Ricollocamento prefabbricati) - Prog.Esec.- Opera 251 - Fin.Avanzo -51.775,40 2025
 0402  2020109003 2651 2 133 2024 PNRR M4 C1 I3.3 - Polo Sc. Selmi-Corni Ricollocamento prefabbricati ad uso scolastico - Pr.Fatt.Tecn.econ.- Opera 251 - Fin.L.Bilancio 145/18 (E.pr.) -5.000,00 2025
 0402 2020306 3290 0 2786 2024 I.P.A. Spallanzani sede di Gaggio-Messa in sicurezza riparazione danni da eventi sismici 2012-Ord. 8/23 Commissario RER-Opera 586 -750.000,00 2025 2025
 0402 2020306 3290 0 143 2024 PNRR M4 C1 I3.3 - Itas Spallanzani -Ricostruzione Palazz. C - Op. 253 -Prog.Esec. -DG RER 382/2019 -Det RER 6510/19 - FSC 2014/2020 - CIPE 25/2016 E 7 -74.741,34 2025 2025

1005  2020109012 4015 0 2482 2024 ER-SOUR-003090-SP 26 Samone km 5+600 a Pavullo - Lavori di somma urgenza causa eventi 24-25 giugno 2024-Fin. Ord. 28/24 PCM Eventi Giugno 2024- -96.330,50 2025 2025
1005  2020109012 4015 0 3000 2024 ER-URVI-001116-SP 3 Giardini-Rafforzamento corticale scarpata di monte km 26+800 loc. Fontanina-Serramazzoni-Fin. Ord. 13/23 PCM Eventi Maggio 20 -900.000,00 2025 2025
1005  2020109012 4763 0 906 2024 SP 324 - Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza Ponte loc. Il Pontaccio - DM 49/18 ann. 2023 int. 04357.19.MO-Opera 659 -95.836,04 2025
1005  2020109012 4763 0 1565 2024 SP 324 - Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza Ponte loc. Il Pontaccio - DM 123/20 ann. 2024 int. 1384.20.MO-Opera 659 -8.204,55 2025
1005  2020109012 4763 0 1566 2024 SP 324 - Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza Ponte loc. Il Pontaccio - DM 224/20 ann. 2024 int. 00245.21.MO-Opera 659 -5.486,31 2025

 0402  2020109003 4771 0 148 2024 PNRR M4 C1 I3.3 - Spallanzani - Impianti a rete e ricostruzione Palaz.C - Op. 253 - Fin.MIUR L.160/19 e Dm.13/21 - PNRR (v. anche cap 3290) -114.352,38 2025 2025
 0402  2020109003 4771 0 151 2024 PNRR M4 C1 I3.3 - Ist.Corni -Sicurezza facciate esterne -3' str.- Fin.71 - Fin.L.160/19 e Dm.13/21 - Op 461 -8.984,00 2025 2025
 0402  2020109003 4771 0 152 2024 Spallanzani - Impianti a rete e ricostruzione Palaz.C - Op. 253 - Fin.MIUR L.160/19 e Dm.13/21 - PNRR-Quota FOI (v. anche cap 3290) -6.160,00 2025 2025
 0402  2020109003 4771 0 150 2024 PNRR M4 C1 I3.3 - Ist.Corni -Sicurezza facciate esterne -2' Stralcio -Lotto 1- Fin.71 - Fin.L.160/19 e Dm.13/21-PNRR - Op. 460 -54.060,00 2025 2025
 0402  2020109003 4771 0 153 2024 PNRR M4 C1 I3.3 - Ist.Corni -Sicurezza facciate esterne -2' Stralcio -Lotto 1- Fin.71 - Fin.L.160/19 e Dm.13/21-PNRR quota FOI - Op. 460 -5.940,00 2025 2025
 0402  2020109003 4771 0 154 2024 PNRR M4 C1 I3.3 - Ist.Corni -Sicurezza facciate esterne -3' Stralcio - Lotto 2 - Fin.71 - Fin.L.160/19 e Dm.13/21-PNRR quota FOI - Op 461 -1.016,00 2025 2025

1005 2020109 4776 0 943 2024 Ciclovia del Sole - Tronchi 7 e 9 - Tratti Parte Modenense  Fin.73 RER con risorse MIT Piano Mobilità ciclistica DM 571/18-Opera 655 -1.120.000,00 2025 2025
 0402  2020109003 4779 0 160 2024 PNRR M4 C1 I3.3 - Polo Corni-Selmi di Modena - Nuovo edificio. Fin. DM 62/2021- PNRR. Prog. esecutivo. Op. 251 -116.800,00 2025 2025
 0402  2020109003 4779 0 163 2024 PNRR M4 C1 I3.3 - Polo Corni-Selmi di Modena - Nuovo edificio. Fin. DM 62/2021- PNRR - Quota FOI DPCM 28/7/2022. Prog. esecutivo. Op. 251 -11.680,00 2025 2025
 0402  2020109003 4779 0 157 2024 Corni L.go Moro - Miglioramento sismico Palazzina A (ex Palazzina A e B). Op.564. Prog.Def. - Fin. DM 62/21 e 217/21 PNRR M4 C1 I3.3 -89.200,00 2025 2025
 0402  2020109003 4779 0 959 2024 Corni L.go Moro - Miglioramento sismico Palazzina A (ex Palazzina A e B). Op.564. Prog.Def. - Fin. DM 62/21 e 217/21 PNRR - Quota FOI -10.800,00 2025 2025
 0402  2020109003 4779 0 159 2024 ITCS J. Barozzi-Adeguamento sismico-stralcio 3-Fin. L. 160/2019 (art.1 c.63 e 64) - Decreto 62/2021 - PNRR MIS.4 INV. 3.3-Opera 370 -532.424,97 2025 2025
 0402  2020109003 4779 0 960 2024 ITCS J. Barozzi - Adeguamento sismico - Terzo stralcio. Fin. L. 160/19 DM 62/2021 - PNRR MIS.4 INV. 3.3 QUOTA FONDO FOI - Op.370 -67.575,03 2025 2025

1005 2020109 4801 0 946 2024 PNRR M2C2 Inv. 4.1 - Convenzione RER - Ciclovia turistica nazionale SOLE - Decr.Interm. 4/22. Opera 619 -350.000,00 2025 2025
 0402  2020109003 4807 0 164 2024 IIS Cavazzi di Pavullo-Riqualificaz. e messa in sicurezza 1^ un.strutt. - DM 318/22 D.dir 118/22- PNRR M4 C1 I3.3. Op.625 -402.975,00 2025 2025
 0402  2020109003 4807 0 165 2024 IIS Cavazzi di Pavullo-Riqualificazione e messa in sicurezza 1 unità strutt.- DM 318/22 DD 118/22-PNRR M4 C1 I3.3 - Quota FOI - Op.625 -47.025,00 2025 2025
 0402  2020109003 4808 0 947 2024 Palestra IIS Meucci di Carpi - Riqualificazione e messa in sicurezza. Fin. 91 - DM 343/21 - D.Dirett. 45/22 - PNRR M4 C1 Int 1.3. Opera 594 -322.992,00 2025 2025
 0402  2020109003 4808 0 948 2024 Palestra IIS Meucci di Carpi - Riqualificazione e Messa in Sicurezza - PNRR M4 C1 Int. 1.3 - Quota FOI Op.594 -37.008,00 2025 2025
 0402  2020109003 4809 0 166 2024 Palestra IIS Selmi e ITIS Corni - Nuova costruzione. Fin. DM 320/2022 DD 85/2022 PNRR M4C1 Int 3.3 - Opera 588 -648.367,50 2025 2025
 0402  2020109003 4809 0 167 2024 Palestra IIS Selmi e ITIS Corni di Modena - Nuova Costruzione - PNRR M4 C1 I3.3 - Quota FOI - Opera 588 -70.372,50 2025 2025
 0402  2020109003 4810 0 168 2024 Palestra ITES Barozzi di Modena - Riqualificazione e messa in sicurezza - DM 320/2022 DD 85/2022 PNRR M4C1 Int. 3.3 - Opera 589 -100.000,00 2025 2025
 0402  2020109003 4811 0 169 2024 Palestra IIS Cavazzi di Pavullo-Riqualificazione e Messa in Sicurezza-DM 320/2022-DD 85/2022-PNRR Miss 4 Comp 1 Int 3.3-Opera 595 -430.000,00 2025 2025
 0402  2020109003 4812 0 170 2024 IIS Spallanzani di Vignola -Nuova scuola mediante sostituzione edificio - I stralc. Fin. DM 320/22 D.dirett. 15/23 -PNRR M4C1 Inv3.3. Op.596 -800.000,00 2025 2025
 0402  2020109003 4834 0 951 2024 PNRR M4 C1 I3.3 - Spallanzani - Impianti a rete e ricostruzione Palaz.C - Op. 253 - Cofinanzam.con Avanzo a Fin. PNRR e FSC. Opzione contrattuale. -143.925,31 2025

-7.779.031,83

Copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 4

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 55.500.500,00 0,00 0,00 55.500.500,00

Titolo 2 20.770.293,92 0,00 0,00 20.770.293,92

Titolo 3 3.848.255,86 0,00 0,00 3.848.255,86

Titolo 4 70.057.616,28 0,00 0,00 70.057.616,28

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 16.085.000,00 0,00 0,00 16.085.000,00

Totale Entrate 166.261.666,06 0,00 0,00 166.261.666,06

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

1.912.653,30 0,00 0,00 1.912.653,30

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

19.854.705,17 0,00 0,00 19.854.705,17

Avanzo di amministrazione 11.520.301,77 0,00 0,00 11.520.301,77

199.549.326,30 0,00 0,00 199.549.326,30

Copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 4

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 4036 / 2024

04022 2020109003 565 / 0 I.T.I. Fermi di Modena -
Manutenzione straordinaria

3.570.218,85

0,00 93.630,00

0,00 93.630,00 3.476.588,85

04022 2020109003 2651 / 1 Manutenzione straordinaria - Quota
a carico Provincia

323.358,81

0,00 51.775,40

0,00 51.775,40 271.583,41

04022 2020109003 2651 / 2 Manutenzione straordinaria- Quota
a carico Stato

244.713,38

0,00 5.000,00

0,00 5.000,00 239.713,38

04022 2020109003 4834 / 0 Manutenzione straordinaria ed
efficientamento energetico ed.
scolastici-L. 160/19 - DM 13/21-
PNRR MIS.4 INV. 3.3-
Coofinanziam Fondi Ente

850.000,00

0,00 143.925,31

0,00 143.925,31 706.074,69

10052 2020109012 4763 / 0 Interventi per programmi
straordinari di manutenzione della
rete viaria - D.M. 49/18 - D.M.
123/20 - D.M. 224/20 -

8.648.290,05

Copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 4

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 4036 / 2024

10052 4763 / 0 D.M. 141/22

0,00 109.526,90

0,00 109.526,90 8.538.763,15

04022 2050201 9904022 / 0 FPV 04022 0,00

294.330,71 0,00

294.330,71 0,00 294.330,71

10052 2050201 9910052 / 0 FPV 10052 0,00

109.526,90 0,00

109.526,90 0,00 109.526,90

Copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 4

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 74.666.185,42 0,00 0,00 74.666.185,42

Titolo 2 102.325.809,11 403.857,61 403.857,61 102.325.809,11

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 6.472.331,77 0,00 0,00 6.472.331,77

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 16.085.000,00 0,00 0,00 16.085.000,00

Totale Spese 199.549.326,30 403.857,61 403.857,61 199.549.326,30

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

199.549.326,30 403.857,61 403.857,61 199.549.326,30

Copia informatica per consultazione



 4Pagina 1 di

ESERCIZIO 2024
ELENCO VARIAZIONI ACCERTAMENTI

Dal 01/01/2024 al 31/12/2024

Capitolo/Art. Codice Accertamento Data Descrizione Importo Delibera TipoAnno
Esig.

Anno
Prov.

2295/0 402004 70/2024 09/10/2023

Itas Spallanzani -Ricostruzione Palazz. C -
Opera 253 -Prog.Prel -DG RER 382/2019 -Det
RER 6510/19 - FSC 2014/2020 - CIPE 25/2016
E 76/2017

1.821,93 DETE-2199/20222023

15/10/2024 Esigibilità posticipata -74.741,34 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

-72.919,41Totale Accertamento

1308/2024 23/09/2024

I.P.A. Spallanzani sede di Gaggio-Messa in
sicurezza riparazione danni da eventi sismici
2012-Ordinanza 8/23 Commissario RER. Op.
586

786.883,69 DETE-1601/2024

13/10/2024 Esigibilità posticipata -750.000,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

36.883,69Totale Accertamento

Totale Capitolo -36.035,72

2553/0 382/2024 26/02/2024
Ciclovia del Sole - Prog. def. - Parte Modenense
- ( tre tratti )-  Fin. 73 RER con risorse MIT
Piano Mobilità ciclistica

2.592.177,58 DECO-73/20212023

15/10/2024 Esigibilità posticipata -1.120.000,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

1.472.177,58Totale Accertamento

Totale Capitolo 1.472.177,58

2562/0 63/2024 09/10/2023
Ist.Corni -Sicurezza facciate esterne -3' Stralcio
- Lotto 2 - Fin.71 - Fin.L.160/19 e Dm.13/21-
PNRR - Op 461

11.177,47 DETE-2319/20222023

07/10/2024 Esigibilità posticipata -8.984,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

07/10/2024 Esigibilità posticipata -1.016,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

1.177,47Totale Accertamento

64/2024 09/10/2023
Ist.Corni -Sicurezza facciate esterne -2' Stralcio
-Lotto 1- Fin.71 - Fin.L.160/19 e Dm.13/21-
PNRR - Op. 460

49.557,14 DETE-2319/20222023

07/10/2024 Esigibilità posticipata -54.060,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

07/10/2024 Esigibilità posticipata Quota FOI -5.940,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

-10.442,86Totale Accertamento

68/2024 09/10/2023
Spallanzani - Sede Castelfranco E. - Impianti a
rete e ricostruzione Palazzina C - Op. 253 - Fin.
DM 13/2021 - PNRR -MIS 4 e INV 3.3

132.740,60 DETE-2199/20222023

15/10/2024 Esigibilità posticipata -6.160,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

15/10/2024 Esigibilità posticipata -114.352,38 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

12.228,22Totale Accertamento

Totale Capitolo 2.962,83

Copia informatica per consultazione



 4Pagina 2 di

ESERCIZIO 2024
ELENCO VARIAZIONI ACCERTAMENTI

Dal 01/01/2024 al 31/12/2024

Capitolo/Art. Codice Accertamento Data Descrizione Importo Delibera TipoAnno
Esig.

Anno
Prov.

2563/0 54/2024 09/10/2023
Corni L.go Moro - Miglioramento sismico
Palazzina A (ex Palazzina A e B). Op.564. Fin.
DM 62/21 e 217/21 PNRR

222.000,00 DETE-2164/20222023

13/10/2024 Esigibilità posticipata -89.200,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

13/10/2024 Esigibilità posticipata -10.800,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

122.000,00Totale Accertamento

61/2024 09/10/2023
ITCS J. Barozzi-Adeguamento sismico-stralcio
3-Fin. L. 160/2019 (art.1 c.63 e 64) - Decreto
62/2021 - MIS.4 INV. 3.3-Opera 370

1.185.000,00 DETE-2328/20222023

07/10/2024 Esigibilità posticipata -532.424,97 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

07/10/2024 Esigibilità posticipata Quota Foi -67.575,03 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

585.000,00Totale Accertamento

72/2024 09/10/2023 Polo Corni-Selmi di Modena - Nuovo edificio.
Fin. DM 62/2021- PNRR. Op. 251 158.060,79 DETE-2331/20222023

13/10/2024 Esigibilità posticipata -116.800,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

13/10/2024 Esigibilità posticipata -11.680,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

29.580,79Totale Accertamento

Totale Capitolo 736.580,79

2564/0 76/2024 09/10/2023
FERMI - Adeguam.sismico - 2°stralcio. Prog in
corso. Op. 458. Fin. Mutui BEI annualità 2020 -
Decreto MIUR 192/21 - PNRR - MIS.4 INV. 3.3

119.211,94 DETE-2294/20222023

13/10/2024 Esigibilità posticipata -185.310,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

13/10/2024 Esigibilità posticipata -21.060,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

-87.158,06Totale Accertamento

Totale Capitolo -87.158,06

2566/0 73/2024 09/10/2023
IIS Cavazzi di Pavullo-Riqualificaz. e messa in
sicurezza 1^ un.strutt. - DM 318/22 D.dir
118/22- PNRR M4 C1 I3.3

622.846,28 DETE-1391/20232023

08/10/2024 Esigibilità posticipata -402.975,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

219.871,28Totale Accertamento

74/2024 09/10/2023
IIS Cavazzi di Pavullo-Riqualificaz. e messa in
sicurezza 1^ un.strutt. - PNRR M4 C1 I3.3 -
Quota FOI

72.670,27 DETE-1391/20232023

08/10/2024 Esigibilità posticipata -47.025,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

25.645,27Totale Accertamento

Totale Capitolo 245.516,55

Copia informatica per consultazione



 4Pagina 3 di

ESERCIZIO 2024
ELENCO VARIAZIONI ACCERTAMENTI

Dal 01/01/2024 al 31/12/2024

Capitolo/Art. Codice Accertamento Data Descrizione Importo Delibera TipoAnno
Esig.

Anno
Prov.

2567/0 380/2024 26/02/2024
Palestra IIS Meucci di Carpi - Riqualificazione e
messa in sicurezza. Fin. 91 - DM 343/21 -
D.Dirett. 45/22 - PNRR M4 C1 Int 1.3. Opera

1.613.039,83 DETE-514/20232023

13/10/2024 Esigibilità posticipata -322.992,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

13/10/2024 Esigibilità posticipata -37.008,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

1.253.039,83Totale Accertamento

Totale Capitolo 1.253.039,83

2568/0 58/2024 09/10/2023
Palestra IIS Selmi e ITIS Corni di Modena -
Nuova Costruzione - DM 320/2022 e DD
85/2022 - PNRR M4 C1 Int. 3.3

874.001,69 DETE-419/20232023

07/10/2024 Esigibilità posticipata -648.367,50 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

225.634,19Totale Accertamento

59/2024 09/10/2023
Palestra IIS Selmi e ITIS Corni di Modena -
Nuova Costruzione - DM 320/2022 e DD
85/2022 - PNRR M4 C1 Int. 3.3 QUOTA FOI

93.998,31 DETE-1539/20232023

07/10/2024 Esigibilità posticipata -70.372,50 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

23.625,81Totale Accertamento

Totale Capitolo 249.260,00

2569/0 71/2024 09/10/2023

Palestra ITES Barozzi di Modena -
Riqualificazione e messa in sicurezza - DM
320/2022 DD 85/2022 PNRR M4C1 Int. 3.3 -
Opera 589

342.300,00 DETE-421/20232023

13/10/2024 Esigibilità posticipata -100.000,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

242.300,00Totale Accertamento

Totale Capitolo 242.300,00

2570/0 67/2024 09/10/2023
Palestra IIS Cavazzi di Pavullo - Riqualificaz e
Messa in Sicurezza - DM 320/2022 - DD
85/2022 - PNRR Miss 4 Comp 1 Int 3.3. Op. 595

336.000,00 DETE-541/20232023

13/10/2024 Esigibilità posticipata -430.000,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

-94.000,00Totale Accertamento

Totale Capitolo -94.000,00

2572/0 384/2024 26/02/2024
PNRR M2C2 Inv. 4.1 - Convenzione RER -
Ciclovia turistica nazionale SOLE - Decr.Interm.
4/22. Opera 619

1.490.239,37 DETE-1243/20232023

15/10/2024 Esigibilità posticipata -350.000,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

1.140.239,37Totale Accertamento

Totale Capitolo 1.140.239,37

Copia informatica per consultazione



 4Pagina 4 di

ESERCIZIO 2024
ELENCO VARIAZIONI ACCERTAMENTI

Dal 01/01/2024 al 31/12/2024

Capitolo/Art. Codice Accertamento Data Descrizione Importo Delibera TipoAnno
Esig.

Anno
Prov.

2573/0 60/2024 09/10/2023

IIS Spallanzani di Vignola -Nuova scuola
mediante sostituzione edificio - I stralc. Fin. DM
320/22 D.dirett. 15/23 -PNRR M4C1 Inv3.3.
Op.596

1.395.000,00 DETE-685/20232023

07/10/2024 Esigibilità posticipata -800.000,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

595.000,00Totale Accertamento

Totale Capitolo 595.000,00

2581/0 1142/2024 08/08/2024

ER-SOUR-003090-SP 26 Samone km 5+600 a
Pavullo - Lavori di somma urgenza causa eventi
24-25 giugno 2024-Fin. Ord. 28/24 PCM Eventi
Giugno 2024-Opera 993

200.000,00 APRE-95/2024

13/10/2024 Esigibilità posticipata -96.330,50 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

103.669,50Totale Accertamento

1410/2024 15/10/2024
ER-URVI-001116-SP 3 Giardini-Rafforzamento
corticale scarpata di monte km 26+800 loc.
Fontanina-Ord.Figl. 13/23 annualità 2024

850.000,00 DETE-1771/2024

16/10/2024 Esigibilità Posticipata -700.000,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

150.000,00Totale Accertamento

1411/2024 15/10/2024
ER-URVI-001116-SP 3 Giardini-Rafforzamento
corticale scarpata di monte km 26+800 loc.
Fontanina-Ord.Figl. 33/24 annualità 2024

200.000,00 DETE-1771/2024

16/10/2024 Esigibilità Posticipata -200.000,00 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata no FPV2025

0,00Totale Accertamento

Totale Capitolo 253.669,50

TOTALE GENERALE VARIAZIONI
TOTALE GENERALE ACCERTAMENTI

-7.375.174,22

5.973.552,67

Copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Impegni
Esercizio 2024

dal 01/01/2024 al 31/12/2024

Pagina 1 di 7

Capitolo/Art. Codice
Codice

Livello V
Impegno Data Descrizione Importo

Anno
Esig.

Anno
Prov.

Delibera o Proposta
Tipo

Anno
Entrata

565 / 0 04022 2020109 124/2024 09/10/2023

PNRR M4C1-I3.3 - FERMI -
Adeguam.sismico - 2°stralcio. Prog esecut.
Op. 458. Fin. Mutui BEI annualità 2020 -
Decreto MIUR 192/21

119.211,94 2023 DETE-2294/2022

13/10/2024 Esigibilità posticipata -185.310,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 124/2024 -66.098,06

565 / 0 04022 2020109 125/2024 09/10/2023

PNRR M4C1-I3.3 - I.T.I.S. FERMI -
Adeguamento sismico - 2° stralcio. Prog.
esecut. Opera 458. Fin. Avanzo libero

27.402,05 2023 DETE-1581/2021

13/10/2024 Esigibilità posticipata -42.600,00 2025 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata

Totale Impegno 125/2024 -15.197,95

565 / 0 04022 2020109 126/2024 09/10/2023

PNRR M4C1-I3.3 - I.T.I.S. FERMI -
Adeguamento sismico - 2° stralcio. Prog.
esec. Opera 458. Fin. Ulteriori Entrate
Proprie

32.837,49 2023 DETE-2294/2022

13/10/2024 Esigibilità posticipata -51.030,00 2025 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata

Totale Impegno 126/2024 -18.192,51

565 / 0 04022 2020109 127/2024 09/10/2023

PNRR M4C1-I3.3 - FERMI -
Adeguam.sismico - 2°stralcio. Prog esecut.
Op. 458. Fin. Mutui BEI annualità 2020 -
Decr MIUR 192/21 - FOI

13.548,52 2023 DETE-2294/2022

13/10/2024 Esigibilità posticipata -21.060,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 127/2024 -7.511,48

Totale Capitolo/Art. 565/0 -107.000,00

2651 / 1 04022 2020109 132/2024 09/10/2023

PNRR M4 C1 I3.3 - Polo Sc. Selmi-Corni
Nuovo Edificio (ex Ricollocamento
prefabbricati) - Prog.Esec.- Opera 251 -
Fin.Avanzo

64.588,53 2023 APRE-92/2019

13/10/2024 Esibilità posticipata -51.775,40 2025 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata

Totale Impegno 132/2024 12.813,13

Totale Capitolo/Art. 2651/1 12.813,13

2651 / 2 04022 2020109 133/2024 09/10/2023

PNRR M4 C1 I3.3 - Polo Sc. Selmi-Corni
Ricollocamento prefabbricati ad uso
scolastico - Pr.Fatt.Tecn.econ.- Opera 251
- Fin.L.Bilancio 145/18 (E.pr.)

5.000,00 2023 APRE-92/2019

13/10/2024 Esigibilità posticipata -5.000,00 2025 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata

Totale Impegno 133/2024 0,00

Totale Capitolo/Art. 2651/2 0,00Copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Impegni
Esercizio 2024

dal 01/01/2024 al 31/12/2024

Pagina 2 di 7

Capitolo/Art. Codice
Codice

Livello V
Impegno Data Descrizione Importo

Anno
Esig.

Anno
Prov.

Delibera o Proposta
Tipo

Anno
Entrata

3290 / 0 04022 2020306 143/2024 09/10/2023

PNRR M4 C1 I3.3 - Itas Spallanzani -
Ricostruzione Palazz. C - Op. 253 -
Prog.Esec. -DG RER 382/2019 -Det RER
6510/19 - FSC 2014/2020 - CIPE 25/2016
E 76/2017

1.821,93 2023 DETE-2199/2022

15/10/2024 Esigibilità posticipata -74.741,34 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 143/2024 -72.919,41

3290 / 0 04022 2020306 2786/2024 23/09/2024

I.P.A. Spallanzani sede di Gaggio-Messa in
sicurezza riparazione danni da eventi
sismici 2012-Ord. 8/23 Commissario RER-
Opera 586

786.883,69 DETE-1601/2024

10/10/2024 Esigibilità posticipata -750.000,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 2786/2024 36.883,69

Totale Capitolo/Art. 3290/0 -36.035,72

4015 / 0 10052 2020109 2482/2024 08/08/2024

ER-SOUR-003090-SP 26 Samone km
5+600 a Pavullo - Lavori di somma
urgenza causa eventi 24-25 giugno 2024-
Fin. Ord. 28/24 PCM Eventi Giugno 2024-
Opera 993

200.000,00 APRE-95/2024

13/10/2024 Esigibilità posticipata -96.330,50 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 2482/2024 103.669,50

4015 / 0 10052 2020109 3000/2024 15/10/2024

ER-URVI-001116-SP 3 Giardini-
Rafforzamento corticale scarpata di monte
km 26+800 loc. Fontanina-Serramazzoni-
Fin. Ord. 13/23 PCM Eventi Maggio 2023-
Opera 664

1.050.000,00 DETE-1771/2024

16/10/2024 Esigibilità posticipata -900.000,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 3000/2024 150.000,00

Totale Capitolo/Art. 4015/0 253.669,50

4763 / 0 10052 2020109 906/2024 26/02/2024

SP 324 - Manutenzione straordinaria e
messa in sicurezza Ponte loc. Il Pontaccio -
DM 49/18 ann. 2023 int. 04357.19.MO-
Opera 659

20.446,71 2023 DETE-2151/2023

13/10/2024 Esigibilità posticipata -95.836,04 2025 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata

Totale Impegno 906/2024 -75.389,33

4763 / 0 10052 2020109 1565/2024 15/05/2024

SP 324 - Manutenzione straordinaria e
messa in sicurezza Ponte loc. Il Pontaccio -
DM 123/20 ann. 2024 int. 1384.20.MO-
Opera 659

29.963,61 DETE-730/2024

13/10/2024 Esigibilità posticipata -8.204,55 2025 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata

Totale Impegno 1565/2024 21.759,06Copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Impegni
Esercizio 2024

dal 01/01/2024 al 31/12/2024

Pagina 3 di 7

Capitolo/Art. Codice
Codice

Livello V
Impegno Data Descrizione Importo

Anno
Esig.

Anno
Prov.

Delibera o Proposta
Tipo

Anno
Entrata

4763 / 0 10052 2020109 1566/2024 15/05/2024

SP 324 - Manutenzione straordinaria e
messa in sicurezza Ponte loc. Il Pontaccio -
DM 224/20 ann. 2024 int. 00245.21.MO-
Opera 659

20.036,39 DETE-730/2024

13/10/2024 Esigibilità posticipata -5.486,31 2025 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata

Totale Impegno 1566/2024 14.550,08

Totale Capitolo/Art. 4763/0 -39.080,19

4771 / 0 04022 2020109 148/2024 09/10/2023

PNRR M4 C1 I3.3 - Spallanzani - Impianti a
rete e ricostruzione Palaz.C - Op. 253 -
Fin.MIUR L.160/19 e Dm.13/21 - PNRR (v.
anche cap 3290)

132.740,60 2023 DETE-2199/2022

15/10/2024 Esigibilità posticipata -114.352,38 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 148/2024 18.388,22

4771 / 0 04022 2020109 150/2024 09/10/2023

PNRR M4 C1 I3.3 - Ist.Corni -Sicurezza
facciate esterne -2' Stralcio -Lotto 1- Fin.71
- Fin.L.160/19 e Dm.13/21-PNRR - Op. 460

49.557,14 2023 DETE-2319/2022

07/10/2024 Esigibilità posticipata -54.060,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 150/2024 -4.502,86

4771 / 0 04022 2020109 151/2024 09/10/2023

PNRR M4 C1 I3.3 - Ist.Corni -Sicurezza
facciate esterne -3' str.- Fin.71 -
Fin.L.160/19 e Dm.13/21 - Op 461

98.822,53 2023 DETE-601/2021

07/10/2024 Esigibilità posticipata -8.984,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 151/2024 89.838,53

4771 / 0 04022 2020109 152/2024 09/10/2023

Spallanzani - Impianti a rete e ricostruzione
Palaz.C - Op. 253 - Fin.MIUR L.160/19 e
Dm.13/21 - PNRR-Quota FOI (v. anche
cap 3290)

15.600,00 2023 DETE-2336/2022

15/10/2024 Esigibilità posticipata -6.160,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 152/2024 9.440,00

4771 / 0 04022 2020109 153/2024 09/10/2023

PNRR M4 C1 I3.3 - Ist.Corni -Sicurezza
facciate esterne -2' Stralcio -Lotto 1- Fin.71
- Fin.L.160/19 e Dm.13/21-PNRR quota
FOI - Op. 460

5.442,86 2023 DETE-2319/2022

07/10/2024 Esigibilità posticipata -5.940,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 153/2024 -497,14

4771 / 0 04022 2020109 154/2024 09/10/2023

PNRR M4 C1 I3.3 - Ist.Corni -Sicurezza
facciate esterne -3' Stralcio - Lotto 2 -
Fin.71 - Fin.L.160/19 e Dm.13/21-PNRR
quota FOI - Op 461

11.177,47 2023 DETE-2319/2022

Copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Impegni
Esercizio 2024

dal 01/01/2024 al 31/12/2024

Pagina 4 di 7

Capitolo/Art. Codice
Codice

Livello V
Impegno Data Descrizione Importo

Anno
Esig.

Anno
Prov.

Delibera o Proposta
Tipo

Anno
Entrata

07/10/2024 Esigibilità posticipata -1.016,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 154/2024 10.161,47

Totale Capitolo/Art. 4771/0 122.828,22

4776 / 0 10052 2020109 943/2024 26/02/2024

Ciclovia del Sole - Tronchi 7 e 9 - Tratti
Parte Modenense  Fin.73 RER con risorse
MIT Piano Mobilità ciclistica DM 571/18-
Opera 655

2.550.121,65 2023 DETE-715/2021

15/10/2024 Esigibilità posticipata -1.120.000,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 943/2024 1.430.121,65

Totale Capitolo/Art. 4776/0 1.430.121,65

4779 / 0 04022 2020109 157/2024 09/10/2023

Corni L.go Moro - Miglioramento sismico
Palazzina A (ex Palazzina A e B). Op.564.
Prog.Def. - Fin. DM 62/21 e 217/21 PNRR
M4 C1 I3.3

222.000,00 2023 DETE-2164/2022

13/10/2024 Esigibilità posticipata -89.200,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 157/2024 132.800,00

4779 / 0 04022 2020109 159/2024 09/10/2023

ITCS J. Barozzi-Adeguamento sismico-
stralcio 3-Fin. L. 160/2019 (art.1 c.63 e 64)
- Decreto 62/2021 - PNRR MIS.4 INV. 3.3-
Opera 370

1.185.000,00 2023 DETE-2328/2022

07/10/2024 Esigibilità posticipata -532.424,97 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 159/2024 652.575,03

4779 / 0 04022 2020109 160/2024 09/10/2023

PNRR M4 C1 I3.3 - Polo Corni-Selmi di
Modena - Nuovo edificio. Fin. DM 62/2021-
PNRR. Prog. esecutivo. Op. 251

158.060,79 2023 DETE-2331/2022

13/10/2024 Esigibilità posticipata -116.800,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 160/2024 41.260,79

4779 / 0 04022 2020109 163/2024 09/10/2023

PNRR M4 C1 I3.3 - Polo Corni-Selmi di
Modena - Nuovo edificio. Fin. DM 62/2021-
PNRR - Quota FOI DPCM 28/7/2022. Prog.
esecutivo. Op. 251

15.806,08 2023 DETE-2331/2022

13/10/2024 Esigibilità posticipata -11.680,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 163/2024 4.126,08

4779 / 0 04022 2020109 959/2024 26/02/2024

Corni L.go Moro - Miglioramento sismico
Palazzina A (ex Palazzina A e B). Op.564.
Prog.Def. - Fin. DM 62/21 e 217/21 PNRR -
Quota FOI

0,01 2023 DETE-2164/2022

13/10/2024 Esigibilità posticipata -10.800,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025Copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Impegni
Esercizio 2024

dal 01/01/2024 al 31/12/2024

Pagina 5 di 7

Capitolo/Art. Codice
Codice

Livello V
Impegno Data Descrizione Importo

Anno
Esig.

Anno
Prov.

Delibera o Proposta
Tipo

Anno
Entrata

Totale Impegno 959/2024 -10.799,99

4779 / 0 04022 2020109 960/2024 26/02/2024

ITCS J. Barozzi - Adeguamento sismico -
Terzo stralcio. Fin. L. 160/19 DM 62/2021 -
PNRR MIS.4 INV. 3.3 QUOTA FONDO FOI
- Op.370

274.256,27 2023 DETE-2328/2022

07/10/2024 Esigibilità posticipata -67.575,03 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 960/2024 206.681,24

Totale Capitolo/Art. 4779/0 1.026.643,15

4801 / 0 10052 2020109 946/2024 26/02/2024
PNRR M2C2 Inv. 4.1 - Convenzione RER -
Ciclovia turistica nazionale SOLE -
Decr.Interm. 4/22. Opera 619

1.387.839,86 2023 DETE-1243/2023

15/10/2024 Esigibilità popsticipata -350.000,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 946/2024 1.037.839,86

Totale Capitolo/Art. 4801/0 1.037.839,86

4807 / 0 04022 2020109 164/2024 09/10/2023

IIS Cavazzi di Pavullo-Riqualificaz. e
messa in sicurezza 1^ un.strutt. - DM
318/22 D.dir 118/22- PNRR M4 C1 I3.3.
Op.625

622.846,28 2023 DETE-1391/2023

08/10/2024 Esigibilità posticipata -402.975,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 164/2024 219.871,28

4807 / 0 04022 2020109 165/2024 09/10/2023

IIS Cavazzi di Pavullo-Riqualificazione e
messa in sicurezza 1 unità strutt.- DM
318/22 DD 118/22-PNRR M4 C1 I3.3 -
Quota FOI - Op.625

72.670,27 2023 DETE-1675/2023

08/10/2024 Esigibilità posticipata -47.025,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 165/2024 25.645,27

Totale Capitolo/Art. 4807/0 245.516,55

4808 / 0 04022 2020109 947/2024 26/02/2024

Palestra IIS Meucci di Carpi -
Riqualificazione e messa in sicurezza. Fin.
91 - DM 343/21 - D.Dirett. 45/22 - PNRR
M4 C1 Int 1.3. Opera 594

1.470.740,96 2023 DETE-514/2023

13/10/2024 Esigibilità posticipata -322.992,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 947/2024 1.147.748,96

4808 / 0 04022 2020109 948/2024 26/02/2024

Palestra IIS Meucci di Carpi -
Riqualificazione e Messa in Sicurezza -
PNRR M4 C1 Int. 1.3 - Quota FOI Op.594

165.000,00 2023 DETE-1675/2023

13/10/2024 Esigibilità posticipata -37.008,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 948/2024 127.992,00Copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Impegni
Esercizio 2024

dal 01/01/2024 al 31/12/2024

Pagina 6 di 7

Capitolo/Art. Codice
Codice

Livello V
Impegno Data Descrizione Importo

Anno
Esig.

Anno
Prov.

Delibera o Proposta
Tipo

Anno
Entrata

Totale Capitolo/Art. 4808/0 1.275.740,96

4809 / 0 04022 2020109 166/2024 09/10/2023

Palestra IIS Selmi e ITIS Corni - Nuova
costruzione. Fin. DM 320/2022 DD 85/2022
PNRR M4C1 Int 3.3 - Opera 588

874.001,69 2023 DETE-419/2023

07/10/2024 Esigibilità posticipata -648.367,50 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 166/2024 225.634,19

4809 / 0 04022 2020109 167/2024 09/10/2023
Palestra IIS Selmi e ITIS Corni di Modena -
Nuova Costruzione - PNRR M4 C1 I3.3 -
Quota FOI - Opera 588

93.998,31 2023 DETE-1675/2023

07/10/2024 Esigibilità posticipata -70.372,50 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 167/2024 23.625,81

Totale Capitolo/Art. 4809/0 249.260,00

4810 / 0 04022 2020109 168/2024 09/10/2023

Palestra ITES Barozzi di Modena -
Riqualificazione e messa in sicurezza - DM
320/2022 DD 85/2022 PNRR M4C1 Int. 3.3
- Opera 589

342.300,00 2023 DETE-421/2023

13/10/2024 Esigibilità posticipata -100.000,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 168/2024 242.300,00

Totale Capitolo/Art. 4810/0 242.300,00

4811 / 0 04022 2020109 169/2024 09/10/2023

Palestra IIS Cavazzi di Pavullo-
Riqualificazione e Messa in Sicurezza-DM
320/2022-DD 85/2022-PNRR Miss 4 Comp
1 Int 3.3-Opera 595

336.000,00 2023 DETE-541/2023

13/10/2024 Esigibilità posticipata -430.000,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 169/2024 -94.000,00

Totale Capitolo/Art. 4811/0 -94.000,00

4812 / 0 04022 2020109 170/2024 09/10/2023

IIS Spallanzani di Vignola -Nuova scuola
mediante sostituzione edificio - I stralc. Fin.
DM 320/22 D.dirett. 15/23 -PNRR M4C1
Inv3.3. Op.596

1.395.000,00 2023 DETE-685/2023

07/10/2024 Esigibilità posticipata -800.000,00 2025 PROP-4036/2024
esigibilità posticipata no FPV

2025

Totale Impegno 170/2024 595.000,00

Totale Capitolo/Art. 4812/0 595.000,00

4834 / 0 04022 2020109 951/2024 26/02/2024

PNRR M4 C1 I3.3 - Spallanzani - Impianti a
rete e ricostruzione Palaz.C - Op. 253 -
Cofinanzam.con Avanzo a Fin. PNRR e
FSC. Opzione contrattuale.

279.495,86 2023 DETE-2044/2023

Copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Impegni
Esercizio 2024

dal 01/01/2024 al 31/12/2024

Pagina 7 di 7

Capitolo/Art. Codice
Codice

Livello V
Impegno Data Descrizione Importo

Anno
Esig.

Anno
Prov.

Delibera o Proposta
Tipo

Anno
Entrata

15/10/2024 Esigibilità posticipata -143.925,31 2025 PROP-4036/2024 esigibilità posticipata

Totale Impegno 951/2024 135.570,55

Totale Capitolo/Art. 4834/0 135.570,55

TOTALE GENERALE VARIAZIONI -7.779.031,83

TOTALE GENERALE IMPEGNI 6.351.187,66

Copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 11

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 4036 / 2024

0 9999999999999996 / 0 Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

0,00

403.857,61 0,00

403.857,61 0,00 403.857,61

402004 4020101 2553 / 0 Contributo per la realizzazione di
tratti ciclabili della "Ciclovia del
Sole"

0,00

1.120.000,00 0,00

1.120.000,00 0,00 1.120.000,00

402004 4020101 2581 / 0 Contributo Stato Dipartimento
Protezione Civile

0,00

996.330,50 0,00

996.330,50 0,00 996.330,50

402004 4020101002 2562 / 0 Finanziamento PNRR
manutenzione straordinaria ed
effic.energetico - L. 160/2019 -
Decreto 13/2021 - MIS 4 e INV 3.3

0,00

190.512,38 0,00

190.512,38 0,00 190.512,38

402004 4020101002 2563 / 0 Finanziamento PNRR
manutenzione straordinaria - L.
160/2019 - Decreto 62 del

0,00

Copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 11

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 4036 / 2024

402004 2563 / 0 10.3.2021 - MIS 4 e INV 3.3

828.480,00 0,00

828.480,00 0,00 828.480,00

402004 4020101002 2564 / 0 Finanziamento PNRR messa in
sicurezza Istituto "Fermi" di Modena
- Decreto 192 del 23.6.2021 - MIS 4
e INV 3.3

0,00

206.370,00 0,00

206.370,00 0,00 206.370,00

402004 4020101002 2566 / 0 IIS Cavazzi di Pavullo n/F-
Riqualificazione e messa in
sicurezza 1° unità strutturale - DM
318/22 D.dir 118/22- PNRR Miss 4
Comp.1 Int. 3.3

0,00

450.000,00 0,00

450.000,00 0,00 450.000,00

402004 4020101002 2567 / 0 Palestra IIS Meucci di Carpi -
Riqualificazione e Messa in
Sicurezza - DM 343/2021 e D.
dirett. 45/2022 - PNRR Miss 4
Componente 1 Int. 1.3

0,00

360.000,00 0,00

360.000,00 0,00 360.000,00

Copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 11

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 4036 / 2024

402004 4020101002 2568 / 0 Palestra IIS Selmi e ITIS Corni di
Modena - Nuova Costruzione - DM
320/2022 e D. dirett. 85/2022 -
PNRR Miss 4 Componente 1 Int.
3.3

0,00

718.740,00 0,00

718.740,00 0,00 718.740,00

402004 4020101002 2569 / 0 Palestra ITES Barozzi di Modena -
Riqualificazione e Messa in
Sicurezza - DM 320/2022 e D.
dirett. 85/2022 - PNRR Miss 4
Comp. 1 Int. 3.3

0,00

100.000,00 0,00

100.000,00 0,00 100.000,00

402004 4020101002 2570 / 0 Palestra IIS Cavazzi di Pavullo -
Riqualificazione e Messa in
Sicurezza - DM 320/2022 e D.
dirett. 85/2022 - PNRR Miss 4
Comp. 1 Int. 3.3

0,00

430.000,00 0,00

430.000,00 0,00 430.000,00

402004 4020101002 2573 / 0 IIS Spallanzani di Vignola-Nuova
scuola mediante sostituzione
edificio - I stralcio - DM 320/22 e
D.dirett. 15/23

0,00

Copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 11

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 4036 / 2024

402004 2573 / 0 -PNRR M4 C1 Inv3.3

800.000,00 0,00

800.000,00 0,00 800.000,00

402004 4020102001 2295 / 0 Contributi della Regione per nuovi
istituti scolastici e per adeguamenti
normativi

0,00

824.741,34 0,00

824.741,34 0,00 824.741,34

402004 4020102001 2572 / 0 PNRR Miss. M2C2 Inv. 4.1 -
Convenzione RER - Ciclovia
turistica nazionale SOLE - Decreto
Interministeriale 4/22

0,00

350.000,00 0,00

350.000,00 0,00 350.000,00

Copia informatica per consultazione



Pagina 5 di 11

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 55.500.500,00 0,00 0,00 55.500.500,00

Titolo 2 20.142.096,68 0,00 0,00 20.142.096,68

Titolo 3 1.668.386,00 0,00 0,00 1.668.386,00

Titolo 4 40.276.898,85 7.375.174,22 0,00 47.652.073,07

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 12.085.000,00 0,00 0,00 12.085.000,00

Totale Entrate 129.672.881,53 7.375.174,22 0,00 137.048.055,75

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 403.857,61 0,00 403.857,61

Avanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

129.672.881,53 7.779.031,83 0,00 137.451.913,36

Copia informatica per consultazione



Pagina 6 di 11

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 4036 / 2024

10052 2020109 4776 / 0 Realizzazione tratti ciclabili della
"Ciclovia del Sole"

0,00

1.120.000,00 0,00

1.120.000,00 0,00 1.120.000,00

10052 2020109 4801 / 0 Ciclovia turistica nazionale SOLE -
Decreto interminist. 4/22 - PNRR
Miss.M2C2 Inv.4.1 - Conv. RER

0,00

350.000,00 0,00

350.000,00 0,00 350.000,00

04022 2020109003 565 / 0 I.T.I. Fermi di Modena -
Manutenzione straordinaria

0,00

300.000,00 0,00

300.000,00 0,00 300.000,00

04022 2020109003 2651 / 1 Manutenzione straordinaria - Quota
a carico Provincia

0,00

51.775,40 0,00

51.775,40 0,00 51.775,40

04022 2020109003 2651 / 2 Manutenzione straordinaria- Quota
a carico Stato

0,00

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 5.000,00

Copia informatica per consultazione



Pagina 7 di 11

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 4036 / 2024

04022 2020109003 4771 / 0 Interventi di manutenzione
straordinaria ed efficientamento
energetico edifici scolastici - L.
160/2019 - DM 13/2021 - PNRR
MIS.4 INV. 3.3

0,00

190.512,38 0,00

190.512,38 0,00 190.512,38

04022 2020109003 4779 / 0 Interventi di manutenzione
straordinaria - L. 160/2019 (art.1
c.63 e 64) - DM 62/2021 - PNRR
MIS.4 INV. 3.3

0,00

828.480,00 0,00

828.480,00 0,00 828.480,00

04022 2020109003 4807 / 0 IIS Cavazzi di Pavullo n/F-
Riqualificazione e messa in
sicurezza 1° unità strutturale - DM
318/22 D.dir 118/22- PNRR Miss 4
Comp.1 Int. 3.3

0,00

450.000,00 0,00

450.000,00 0,00 450.000,00

04022 2020109003 4808 / 0 Palestra IIS Meucci di Carpi -
Riqualificazione e Messa in
Sicurezza - DM 343/2021 e D.
dirett. 45/2022 - PNRR Miss 4

0,00

Copia informatica per consultazione



Pagina 8 di 11

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 4036 / 2024

04022 4808 / 0 Componente 1 Int. 1.3

360.000,00 0,00

360.000,00 0,00 360.000,00

04022 2020109003 4809 / 0 Palestra IIS Selmi e ITIS Corni di
Modena - Nuova Costruzione - DM
320/2022 e D. dirett. 85/2022 -
PNRR Miss 4 Componente 1 Int.
3.3

0,00

718.740,00 0,00

718.740,00 0,00 718.740,00

04022 2020109003 4810 / 0 Palestra ITES Barozzi di Modena -
Riqualificazione e Messa in
Sicurezza - DM 320/2022 e D.
dirett. 85/2022 - PNRR Miss 4
Comp. 1 Int. 3.3

0,00

100.000,00 0,00

100.000,00 0,00 100.000,00

04022 2020109003 4811 / 0 Palestra IIS Cavazzi di Pavullo -
Riqualificazione e Messa in
Sicurezza - DM 320/2022 e D.
dirett. 85/2022 - PNRR Miss 4
Comp. 1 Int. 3.3

0,00

430.000,00 0,00

Copia informatica per consultazione



Pagina 9 di 11

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 4036 / 2024

04022 2020109003 4811 / 0 Palestra IIS Cavazzi di Pavullo -
Riqualificazione e Messa in
Sicurezza - DM 320/2022 e D.
dirett. 85/2022 - PNRR Miss 4
Comp. 1 Int. 3.3

0,00

430.000,00 0,00 430.000,00

04022 2020109003 4812 / 0 IIS Spallanzani di Vignola-Nuova
scuola mediante sostituzione
edificio - I stralcio - DM 320/22 e
D.dirett. 15/23 -PNRR M4 C1 Inv3.3

0,00

800.000,00 0,00

800.000,00 0,00 800.000,00

04022 2020109003 4834 / 0 Manutenzione straordinaria ed
efficientamento energetico ed.
scolastici-L. 160/19 - DM 13/21-
PNRR MIS.4 INV. 3.3-
Coofinanziam Fondi Ente

0,00

143.925,31 0,00

143.925,31 0,00 143.925,31

10052 2020109012 4015 / 0 Lavori per emergenze frane con
contributo della Protezione Civile

0,00

996.330,50 0,00

Copia informatica per consultazione



Pagina 10 di 11

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 4036 / 2024

10052 2020109012 4015 / 0 Lavori per emergenze frane con
contributo della Protezione Civile

0,00

996.330,50 0,00 996.330,50

10052 2020109012 4763 / 0 Interventi per programmi
straordinari di manutenzione della
rete viaria - D.M. 49/18 - D.M.
123/20 - D.M. 224/20 - D.M. 141/22

4.788.474,57

109.526,90 0,00

109.526,90 0,00 4.898.001,47

04022 2020306 3290 / 0 I.P.A. Spallanzani - Manutenzione
straordinaria

0,00

824.741,34 0,00

824.741,34 0,00 824.741,34

Copia informatica per consultazione



Pagina 11 di 11

del 16/10/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 70.860.232,68 0,00 0,00 70.860.232,68

Titolo 2 40.920.148,85 7.779.031,83 0,00 48.699.180,68

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 5.807.500,00 0,00 0,00 5.807.500,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 12.085.000,00 0,00 0,00 12.085.000,00

Totale Spese 129.672.881,53 7.779.031,83 0,00 137.451.913,36

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

129.672.881,53 7.779.031,83 0,00 137.451.913,36

Copia informatica per consultazione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO - Variazioni Provvisorie - Proposta PROP-4036/2024

ENTRATE CASSA ANNO
2024

COMPETENZA
ANNO 2024 2025 2026 SPESE 20262025CASSA ANNO

2024
COMPETENZA

ANNO 2024

1 di 1Esercizio 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 50.118.708,14

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 11.520.301,77 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 21.767.358,47 403.857,61 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria 56.980.048,55 55.500.500,00 55.500.500,00 55.500.500,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 25.655.436,98 20.142.096,6820.770.293,92 20.058.647,72

1.668.386,00 1.668.386,003.848.255,864.480.174,84Titolo 3 - Entrate extratributarie

47.652.073,07- Entrate in conto capitale

Titolo 5

114.762.226,03 10.601.729,4270.057.616,28

0,000,00 0,00- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 4

219,21

- Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00

Titolo 1

50.000,00

- Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00

Titolo 5

0,000,00 0,00

12.085.000,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 12.085.000,0016.085.000,0017.899.894,09

Totale entrate finali....................
201.878.105,61 150.176.666,06 124.963.055,75 87.829.263,14

Totale Titoli....................

269.946.707,84 199.549.326,30 137.451.913,36 99.914.263,14

99.914.263,14219.827.999,70 137.048.055,75166.261.666,06

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,000,00 0,00

118.092.449,87 70.860.232,68- Spese correnti

Titolo 7

74.666.185,42 72.953.224,72

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,000,00

102.325.809,11117.833.690,24 11.246.979,42Titolo 2 - Spese in conto capitale 48.699.180,68

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,00403.857,61

119.559.413,36 84.200.204,14176.991.994,53
Totale spese finali....................

235.926.140,11

0,000,00Titolo 3 0,000,00- Spese per incremento di attività finanziarie

5.807.500,00 3.629.059,00Titolo 4 6.695.213,41- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00 0,00

Titolo 6

0,00

16.085.000,00 12.085.000,0017.689.178,54- Spese per conto terzi e partite di giroTitolo 7 12.085.000,00

199.549.326,30 99.914.263,14Totale Titoli.................... 137.451.913,36260.310.532,06

260.310.532,06TOTALE COMPLESSIVO SPESE 99.914.263,14137.451.913,36199.549.326,30

6.472.331,77

Fondo di cassa finale presunto 9.636.175,78

0,00- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,000,00 0,00

0,00 0,00   di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Bilancio e Contabilità finanziaria

Determinazione n. 1788 del 16/10/2024

Proposta n. 4036/2024 - Area Amministrativa - Programmazione, Monitoraggi e Qualità

OGGETTO:  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024-2026.  1^  VARIAZIONE  PER 
ESIGIBILITA' POSTICIPATA - ART.175 COMMA 5 QUATER D.LGS.267/2000

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Modena li, 16/10/2024

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


